9 Cum viderent se non solum omni inani spe destitui, sed etiam 
unde forsan auxilium falso imaginabantur, oppugnari. Dat. apud S. Pe
trum IV idus aprilis. Vide apud Theiner tom II, pag. 29.

2) Monumenta Dominicana pag. 315 anno 1424. Eodem anno Polo- 
niae rex Vladislaus, instantibus Stephano inquisitore cracoviensi et Jo
annę Brascatore inquisitore vratislaviensi, nec non et Joannę priore cra
coviensi, edictum publicavit contra polonos, regiaeque Poloniae coronae 
subditos quoscunque inter boemos existentes, praecipiendo, ut in Polo
niami revertantur.

3) Ut quicunque in regno Poloniae nostro et terris nobis subjectis, 
haereticus aut haeresi infectus, vel suspectus de eadem, fautor eorum vel 
director repertus fuerit, per nostros capitaneos, consules civitatum, et
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winien sie stawić przed biskupem lub trybunałem inkwizycji, i wy
znanie swej wiary uczynić ').

Każdy obywatel polski bawiący w Czechach, jeżeli do Wnie
bowstąpienia pańskiego nie powróci do kraju, będzie uważany za 
heretyka, dobra jego ruchome i nieruchome zostaną skonfiskowane, 
a nawet jego dzieci płci obojej będą na zawsze z majątku wydzie
dziczone, czci pozbawione i szlachectwo utracą 2). Również zakazano 
kupcom, żeby do Czech ani ołowiu, ani broni, ani żywności lub 
napojów nie wywozili. Marcin V papież, nie przestał zachęcać 
króla Władysława Jagiełły, w roku 1426, aby łącznie z cesarzem 
Zygmuntem uderzył na husytow i ażeby jako waleczny żołnierz 
Chrystusów, wziął tarczę przeciwko tym bezbożnym heretykom, 
w celu ich pognębienia i wytępienia3). Lecz król Jagiełło, pragnąc 
husytów łagodnemi środkami do wiary katolickiej nakłonić i z Zyg
muntem pogodzić, pozwolił im, roku 1431, odbyć dysputę z dokto
rami uniwersytetu krakowskiego na zamku królewskim. — Było to 
w niedzielę judica, to jest piątą wielkiego postu. Ze strony czechów 
stawili się: Zygmunt Korybut książę litewski, Prokop franciszkan, 
Piotr Payne anglik, Biedrzyk czyli Bodericus i Wilhelm Kostka.

alios officiales ac quoslibet subditos nostros, sive in officiis sive extra vi
ventes, velut regiae majestatis offensor, capiatur, et juxta exigentiam ex
cessus sui puniatur.

Et quicunque venerint de Bohemia et intrant regnum nostrum, 
ordinariorum suorum examini aut magistrorum haeraeticae pravitatis ad 
hoc a sede Apostolica deputatorum vel deputandorum, subdentur.

2) Et nihilominus, omnia bona ipsorum mobilia et immobilia, in 
quibuscunque rebus consistentia, publicentur thesauro nostro confiscanda, 
prolesque eorum tam masculinae quam foemininae, omni careant successione 
perpetuo et honore, nec umquam ad aliquos assumantur dignitates vel ho
nores, sed cum patribus et progenitoribus suis, semper maneant infames, 
nec de cetero gaudeant aliquo privilegio nobilitatis vel decore. Datum in 
Yielun die Dominica Judica me Deus. An. dom. 1424. Yide apud Janu- 
szowski pag. 260.